



Næstved Lærerkreds

Danmarks Lærerforening - Kreds 61

Kære medlemmer

Næstved d. 28. juni 2024

Sommeren er skudt i gang – temperaturen arter sig, det er tid til sommerferie. Det er vel ikke for meget at sige, at det er et tidspunkt alle vores medlemmer ser frem til. Det gør vi også her på Kredskontoret.

Dette skoleår har bl.a. budt på ny struktur. Nye skoler opstod, nogle skoler blev mindre, mens andre fortsætter som hidtil. Vi har også en medlemsgruppe, hvis fremtidige organisering er at finde i et helt nyt center pr. 1. august 2024. Ens for alle er, at der har været - og er mange nye ting og omstændigheder at skulle forholde sig til.

En af de elementer, blandt mange, der i særdeleshed har fyldt på kredskontoret, det er Næstved kommunes økonomi. En problematik der forfølger området, også ind i kommende års budget. Kredsen har fulgt og "forfulgt" problematikken både før – og igennem dette skoleår. Det store omdrejningspunkt er, at det specialiserede område lider økonomisk. Sammen med andre økonomiske udfordringer inden for eks. Børne- og Ungeområdet, så er det store tema, hvem skal finansiere det økonomiske underskud? Folkeskolens almenområde har ikke underskud – men mangler til gengæld penge, så man kan drifte på et ønskværdigt niveau.

Vores fokus er, at det ikke kan være almen, der skal finansiere de store økonomiske problemer. Men samtidig er det også vigtigt, at det specialiserede område budgetteres med korrekte midler, i forhold til de børn og unge, der har brug for ekstra hjælp i livet.

Kredsstyrelsen er allerede i gang med at fokusere på budget 2025, hvor det kunne være på sin plads og meget tiltrængt, at de områder vi repræsenterer, tydeligt bliver prioriteret i det kommende budgetår.

I den mere muntre afdeling, vil vi gerne takke alle, der deltog i vores udendørs medlemsarrangement fredag d. 14. juni. Vi fik fejret DLFs 150-års jubilæum sammen med en masse glade medlemmer. Tak for I kom forbi. Der skal ikke gå 150 år igen, før vi gentager denne hyggelige stund 😊 Intervallet for et lignende arrangement vil kredsstyrelsen drøfte i nærmeste fremtid.

Generelt har det været et arbejdsår, hvor vi har haft en del medlemsarrangementer i kalenderen. Både for den samlede medlemsskare, men også arrangementer, der har været tilrettelagt for særlige medlemsgrupper. Langt de fleste aktiviteter har vist sig at være en succes med god tilslutning. Det vil vi følge op på. Når datoerne er fastlagt, sendes de til jer snarest muligt.

Samtidig minder vi jer om, at vi meget gerne kommer på besøg på jeres arbejdsplads. Inviter os gerne, og vi kommer. Det er altid godt for Lærerkredsen at besøge arbejdspladser og møde medlemmerne i deres hverdag.

Til sidst en lidt praktisk information: Hvis du bliver syg i ferien – eller har brug for andre informationer, så er de at finde på vores hjemmeside; <https://www.xn--nstedlrekrreds-xlbg.dk/>

Til slut er der bare at ønske jer alle en rigtig god sommer. Nyd den – som altid er den velfortjent.

På vegne af Næstved Lærerkreds
Lise-Lotte Horn Jakobsen/Formand